
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
ПРИКАЗ 

01.02.2016 г.    Донецк    № 79 

 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении порядка предоставления  
академических отпусков обучающимся  
образовательных организаций высшего и  
среднего профессионального образования 

 

 

В соответствии с Положением о Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-43, 
руководствуясь статьей 31 (пункт 12, часть 1) Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», утвержденного постановлением Народного 
Совета Донецкой Народной Республики от 19.06.2015 г. № I-233П-НС, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Порядок предоставления академических отпусков 

обучающимся образовательных организаций высшего и среднего 
профессионального образования (прилагается). 
 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
№ 32 от17.10.2014 г. «О порядке предоставления академических отпусков». 
 
 

Дима
Размещенное изображение



2 
 
3. Начальнику отдела среднего профессионального образования 

Данильченко С.В. и начальнику отдела высшего образования Денисовой Т.А. 
ознакомить с данным приказом всех руководителей образовательных 
организациях высшего и среднего профессионального образования. 

 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя 

Министра  Кушакова М.Н.  
 

         5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Министр образования и науки                                                  Л.П. Полякова 
 
 

 

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дима
Размещенное изображение


	Об утверждении порядка предоставления  
	академических отпусков обучающимся  
	образовательных организаций высшего и  
	среднего профессионального образования 



